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KẾ HOẠCH 

Triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng về nội dung Tác phẩm 

“Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực,  

góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch,   

vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí Thư Nguyễn Phú Trọng 

----- 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 08-HD/ĐUK ngày 20/6/2023 của Đảng ủy Khối các 

cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Lai Châu Triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng 

sâu rộng về nội dung Tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực,  góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, 

vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí Thư Nguyễn Phú Trọng. 

Đảng bộ Trường Cao đẳng Cộng đồng Lai Châu xây dựng kế hoạch thực hiện, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Làm cho cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động nhận thức sâu sắc về 

những nội dung cốt lõi trong tác phẩm; kết quả, bài học trong công tác phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực thời gian qua và những chủ trương, quan điểm, phương châm 

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác này trong giai đoạn hiện 

nay; tạo sự thống nhất về nhận thức, ý chí và hành động trong toàn Đảng bộ; củng cố 

niềm tin của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động vào công cuộc 

đấu tranh phòng, chống tham nhũng tiêu cực và sư nghiệp cách mạng dưới sự lãnh 

đạo của Đảng.  

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên, 

viên chức, người lao động trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; đấu 

tranh phòng, chống các biểu hiện suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống, 

“tự diễn biến, tự chuyển hóa” trong nội bộ, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong 

sạch, vững mạnh.    

2. Yêu cầu  

- Các cấp ủy, các đơn vị, đoàn thể tổ chức đợt sinh hoạt phải được triển khai 

nghiêm túc, thường xuyên, sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao 



động, đoàn viên, gắn với việc tuyên truyền về những kết quả tích cực trong công tác 

đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; việc xây dựng văn hóa tiết kiệm, không 

tham nhũng, lãng phí; phát hiện, giới thiệu, biểu dương kịp thời gương người tốt, việc 

tốt trong thực hiện đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; đồng thời, đấu 

tranh, phản bác có hiệu quả các luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch, cơ hội 

chính trị về công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của Đảng, Nhà 

nước ta.  

- Hình thức tổ chức phong phú, đa dạng, sáng tạo, hiệu quả, tiết kiệm, gắn với 

các hoạt động triển khai đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng về công tác xây dựng, chỉnh 

đốn Đảng, các sự kiện chính trị của đất nước, của tỉnh, ngành, cơ quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN  

1. Nội dung    

- Tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, 

góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của 

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.  

- Tài liệu Hỏi - Đáp những nội dung cốt lõi của Tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì 

đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước 

ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng (Ban Nội 

chính Trung ương và Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn).  

- Đường link bản sách điện tử (hướng dẫn 08-HD/ĐUK) 

2. Hình thức    

- Phổ biến, quán triệt, học tập trong sinh hoạt của cấp ủy, sinh hoạt chi bộ hằng 

tháng, vận dụng vào nội dung sinh hoạt chuyên đề phù hợp với nhiệm vụ chính trị 

từng thời kỳ; sinh hoạt của cơ quan, đơn vị và sinh hoạt đoàn thể.   

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện 

tử, ứng dụng nền tảng mạng xã hội của cơ quan, đơn vị đoàn thể; tuyên truyền miệng 

của báo cáo viên, của cán bộ, đảng viên; các hình thức tuyên truyền trực quan. 

Khuyến khích tổ chức các cuộc hội thảo khoa học, tọa đàm, hội thi về chủ đề và nội 

dung tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, 

góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững  mạnh”; các 

hình thức sáng tạo, hiệu quả khác phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị 

3. Thời gian thực hiện  

- Tháng 7/2023: Giới thiệu những nội dung cốt lõi về tác phẩm “Kiên quyết, 

kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và 

Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh”. (Có tài liệu kèm theo).  



- Từ tháng 8/2023-9/2025: Triển khai học tập các chuyên đề gồm các bài viết, 

phát biểu, chỉ đạo, tổng kết về kết luận tại các Hội nghị toàn quốc về công tác phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực; về công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và về việc tu 

dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên của đồng chí Tổng bí thư 

Nguyễn Phú Trọng. (Có danh sách các chuyên đề kèm theo)  

Việc triển khai sinh hoạt phải được tổ chức thường xuyên, tập trung cao điểm 

vào dịp kỷ niệm những ngày lễ lớn của đất nước như: Ngày thành lập Đảng cộng sản 

Việt Nam 03/02; Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 30/4; Ngày sinh Chủ 

tịch Hồ Chí Minh 19/5, Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh mùng 2/9 ... kỷ niệm 

ngày thành lập của ngành, cơ quan. Ngoài ra, có thể triển khai các bài viết về ý kiến 

của các tầng lớp nhân dân, đại biểu Quốc hội và của chính khách, học giả nước ngoài 

bày tỏ sự tin tưởng, ủng hộ, đánh giá cao đối với công tác phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực ở Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng và vai trò của Tổng Bí thư Nguyễn 

Phú Trọng.   

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Các chi bộ, các đoàn thể lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức nghiêm túc đợt sinh hoạt 

chính trị, tư tưởng tác phẩm gắn với tuyên truyền nội dung sinh hoạt chính trị về xây 

dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; chú trọng liên hệ sâu sắc với thực tiễn 

của cơ quan, đơn vị. Phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, tổ chức 

đảng, đoàn thể trong học tập, tuyên truyền, triển khai thực hiện đợt sinh hoạt chính trị. 

Lựa chọn nội dung chuyên đề phù hợp để triển khai sâu rộng tại các đợt cao điểm vào 

dịp kỷ niệm những ngày lễ lớn của đất nước, của Tỉnh, kỷ niệm ngày thành lập của 

ngành. 

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện đợt sinh hoạt, học tập về Đảng bộ (đồng 

chí Đỗ Ngọc Sơn - UV Ban Chấp hành Đảng bộ) vào tháng 10 hằng năm, báo cáo sơ 

kết giai đoạn 2023 - 2025 vào tháng 9/2025.  

2. Giao các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ theo dõi, kiểm tra, đôn 

đốc các Chi bộ, các đoàn thể tổ chức, triển khai thực hiện. Kịp thời nắm tình hình tư 

tưởng, dư luận xã hội; đấu tranh, phản bác luận điệu sai trái, xuyên tạc của các thế lực 

thù địch về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, công tác xây dựng, chỉnh 

đốn Đảng và hệ thống chính trị. 

 Giao đồng chí Đỗ Ngọc Sơn tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện của Đảng ủy 

Nhà trường với Đảng ủy Khối vào tháng 11 hằng năm và báo cáo sơ kết giai đoạn 

2023 - 2025 vào tháng 10/2025. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung 

Tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp 



phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng chí 

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.  

Đảng ủy Nhà trường yêu cầu các Chi bộ, các đơn vị, đoàn thể, cá nhân nghiêm 

túc triển khai, thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
 - Các đ/c UV BCH Đảng bộ, 

 - Công Đoàn Trường,  

 - Đoàn Thanh niên, 

 - Lưu ĐU. 

 

                        T/M ĐẢNG ỦY 

                       PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

                      Lê Văn Nghị 
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